
【重要】モザイクタイルミュージアム再開のおしらせ 

 

 

多治見市モザイクタイルミュージアムは、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対

策として、５月３１日までの予定で休館としておりましたが、５月２６日（火）から

開館することとなりました。 

 

ご来館を希望される皆様に、次のことをお願い申し上げます。 

 

○ご来館の前にご確認ください。 

・風邪の症状、発熱などがある方は、ご来館をお控えください。 

・県をまたぐ移動については、自粛が求められています。岐阜県外からのご来館は、

ご遠慮ください。 

・密集を避けるため、事前予約制といたします。 

※詳細はホームページ等で改めてご案内します 

・三つの密に該当するイベント、体験工房、タイルなんでも相談会は当面休止といた

します。 

・新規の団体様の受付を休止いたします（6 月中の見込み）。 

 

○ご来館の時にお願いいたします。 

 ①必ずマスクを着用の上、ご来館をお願いします。 

 ②ご観覧の際には、同伴の方以外との間隔を 2 メートル以上空けるようご配慮くだ

さい。 

 ③こまめな手洗い、消毒をお願いいたします。  

④飛沫感染を防ぐため、会話を控えてご観覧ください。 

 ⑤展示物だけでなく、展示ケース、展示室の壁などにも触らないようお願いいたし

ます。 

 

➔感染症拡大防止のため、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

多治見市モザイクタイルミュージアム 

2020年 5月 18日更新 


